
 

เลขที่ข่าว         ปชส. 29/2567                                                    
วันที่แถลงข่าว   17 กันยายน 2567 
เรื่อง คณะรัฐมนตรีขยายเวลาลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เหลือ 7% ออกไปถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 
 ............................................................................................................................. ................................................ 

คณะรัฐมนตรีมีมติเมื่อวันที่ 17 กันยายน 2567 เห็นชอบขยายระยะเวลาการลดอัตรา
ภาษีมูลค่าเพ่ิมเหลือร้อยละ 7 (รวมภาษีท้องถิ่น) ออกไปอีก 1 ปี ส าหรับการขายสินค้า การให้บริการ          
หรือการน าเข้าทุกกรณี ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568  

ดร.กุลยา ตันติเตมิท อธิบดีกรมสรรพากร เปิดเผยว่า “กระทรวงการคลังโดยกรมสรรพากร
ตระหนักถึงความส าคัญต่อความมั่นคงในทางเศรษฐกิจของประเทศ จึงได้เสนอร่างพระราชกฤษฎีกาออกตาม
ความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่..) พ.ศ. .... ขยายระยะเวลาการลดอัตรา
ภาษีมูลค่าเพ่ิมเหลือร้อยละ 7 (รวมภาษีท้องถิ่น) ออกไปอีก 1 ปี ส าหรับการขายสินค้า การให้บริการ หรือ    
การน าเข้าทุกกรณี ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 เพ่ือรักษาระดับการขยายตัว
ของการอุปโภคบริโภคภายในประเทศ ภาคธุรกิจและภาคครัวเรือนไม่มีภาระทางภาษีเพ่ิมขึ้น  อันจะส่งผลให้
เศรษฐกิจไทยขยายตัวได้ตามเป้าหมาย 

หากมีข้อสงสัยสามารถสอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ 
หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร. ๑๑๖๑ 
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 

ส ำนักงำนเลขำนุกำรกรม  
เลขที่ ๙๐ ซอยพหลโยธิน ๗ ถนนพหลโยธิน แขวงพญำไท เขตพญำไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ โทร. ๐ ๒๒๗๒ ๙๕๒๙-๓๐ โทรสำร ๐ ๒๖๑๗ ๓๓๒๔ 

หรือศูนย์สำรนิเทศสรรพำกร ๑๑๖๑ (RD Intelligence Center) 


